

Rothenbrunn 40, 6181 Sellrain Telefon: 05230 210-0 Fax: 05230 210-5 E-Mail: gemeinde@sellrain.tirol.gv.at

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Sellrain vom 24.10.2023 über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages

Aufgrund des § 7 des Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetzes, LGBl. Nr. 58/2011, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 173/2021, wird verordnet:

§ 1 Erschließungsbeitrag, Erschließungsbeitragssatz

Die Gemeinde Sellrain erhebt einen Erschließungsbeitrag und setzt den Erschließungsbeitragssatz einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet mit **1,9 v. H.** des für die Gemeinde Sellrain von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom **11**. April 2023, Landesgesetzblatt Nr. 35/2023, zuletzt geändert durch LGBI. Nr. 40/2023 festgelegten Erschließungskostenfaktors fest.

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Sellrain vom 05.02.2015 über die Erhebung eines Erschließungsbeitrags außer Kraft.

Angeschlagen am: 30. Okt. 2023

Abgenommen am:

Für den Gemeinderat:

Der Bürgermeister

* <u>Wichtiger Hinweis:</u> Es darf darauf verwiesen werden, dass die Verordnung über die Festlegung der Erschließungskostenfaktoren LGBI. Nr. 35/2023, mit 1. Jänner 2024 in Kraft tritt. Daher sind auch die Verordnungen über die Erhebung des Erschließungsbeitrages frühestens mit 1. Jänner 2024 in Kraft zu setzen.

Bankverbindung: IBAN: AT97 3633 6000 0152 0121 BIC: RZTIAT22336 UID: ATU 39034200